PAGE
7

ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

                                           от  25 марта   2015 г. № 13

Об утверждении планов работы

Совета сельского поселения  и

администрации сельского поселения

Сиземское Шекснинского муниципального
 района на 2015 год

      Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с последующими изменениями и дополнениями), на основании ст. 22 Устава сельского поселения Сиземское Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план  работы Совета  сельского поселения на 2015 год

 ( приложение № 1).

2. Утвердить план работы администрации сельского поселения  на 2015 год
( приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Сиземское                            А.В. Аршинов

Приложение № 1
                                                                                                                                                     Утвержден

решением Совета поселения

от 2015г. №
ПЛАН
работы  Совета сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области

 на 2015 год
При составлении плана работы Совета поселения на 2015 год руководствовались Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сиземское, регламентом Совета поселения.

1. Основные задачи:
- сельское поселение – один или несколько объединенных общей территорией сельских населенных пунктов, в которых местное самоуправление осуществляется поселением непосредственно и через выборные и иные органы местного самоуправления;

-  активизация работы по вовлечению населения в организацию местного самоуправления на территории сельского поселения Сиземское, используя при этом такие методы, как собрания, конференции  граждан, публичные слушания, территориальное  общественное самоуправление, опросы граждан, иные формы участия населения в организации местного самоуправления
	№

п/п
	Рассматриваемый

вопрос
	Срок
	Ответственный

за исполнение

	1.
	О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения в новой редакции  изменений и дополнений в Устав сельскогопоселения Сиземское
	Февраль
	Глава сельского поселения,
первый зам. главы администрации

	2.
	Об утверждении в новой редакции изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сиземское

 и регистрация  изменений и дополнений в Минюсте РФ по Вологодской области
	 Март - апрель
	Глава сельского поселения,

первый зам. главы администрации

	3.
	 О проведении публичныхс слушаний по вопросу  отчета об исполнении бюджета  сельского поселени Сиземское за 2014 год
	Март
	Первый зам. главы администрации,

зам. главы администрации

	4.
	Рассмотрение и утверждение планов работ Совета сельского поселения и администрации сельского поселения на 2015 год
	Март
	Глава сельского поселения

	5.
	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сиземское за 2014 год
	Апрель
	Зам. главы администрации

	6.
	Отчет Главы сельского поселения о работе Совета  сельского поселения и  администрации сельского поселения  за 2014 год
	Апрель
	Глава сельского поселения

	7.
	Отчет о работе учреждений культуры о проделанной работе и подготовке к  проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы
	Апрель - май
	Глава  сельского поселения,  работники культуры

	8.
	 Рассмотрение вопросов о проведении двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке и  озеленению населенных пунктов поселения
	Апрель - июнь
	Глава сельского поселения, специалисты, депутаты,

	9.
	 О противопожарной безопасности в весенне-летний период на территории сельского поселения
	Май
	Глава сельского поселения,  депутаты,

	10.
	Проведение сходов  в населенных пунктах
	Июнь - июль
	Глава сельского поселения, депутаты

	11.
	 Приведение в соответствие с  законодательством,  Уставом сельского поселения   нормативных правовых актов, в связи с передачей полномочий  на уровень Шекснинского муниципального района
	Июнь
	Первый зам. главы администрации

	12.

	О проведении публичныхс слушаний по вопросу  отчета об исполнении бюджета  сельского поселени Сиземское за  первое полугодие 2015 год
	Июль
	 Первый зам. главы администрации

	13.
	Утверждение   отчета об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2015 года
	 Август
	Зам. главы администрации

	14.
	Заслушать участкового уполномоченного  полиции  по вопросу профилактики преступлений правонарушений среди несовершеннолетних. Вносить предложения по усовершенствованию и эффективности работы в данном направлении.
	Сентябрь
	Глава сельского поселения

	15.
	Рассматривать в срок, установленный  законодательством, письма, обращения и жалобы граждан
	Постоянно
	Глава сельского поселения, первый зам. главы администрации

	16.
	Взаимодействовать с  правоохранительными органами, административной комиссией по вопросам соблюдения законности на территории поселения

	Постоянно
	Глава сельского поселения, первый зам. главы администрации

	17.
	О мерах по улучшению культурного, торгового и медицинского обслуживания населения сельского поселения
	Постоянно
	Глава  сельского поселения

	18.
	О проведении публичныхс слушаний по вопросу  отчета об исполнении бюджета  сельского поселени Сиземское  за  9 месяцев  2015 год
	Октябрь
	Первый зам. главы администрации

	19.
	 Утверждение  отчета об  исполнении  бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
	Ноябрь
	Зам. главы администрации

	20.
	Утверждение  налога на имущество физических лиц на 2016 год
	Ноябрь
	Главный специалист администрации по имущественным вопросам

	21.
	Утверждение  земельного налога на 2016 год
	Ноябрь
	Главный специалист администрации по имущественным вопросам

	22.
	О проведении публичныхс слушаний по вопросу   о бюджете сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы
	Ноябрь
	Первый зам. главы администрации

	23.
	Утверждение  бюджета сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы
	Декабрь
	Зам. главы администрации

                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                                     Утвержден
решением Совета поселения

от 2015г. №
ПЛАН

работы  администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области  на 2015 год
           Работа администрации сельского поселения строится в строгом соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ, Уставом  муниципального образования.
     - администрация принимает официальные документы, постановления и распоряжения по основной деятельности, распоряжения по личному составу, распоряжения по отпускам и командировкам в течение года по мере необходимости.

     - администрация работает над исполнением бюджета поселения,  доходной и расходной части бюджета.

     - осуществляет контроль за использованием земель поселения, за своевременным сбором налоговых платежей.

	№

п/п
	Рассматриваемый

вопрос
	Срок
	Ответственный

за исполнение

	1.
	О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения в новой редакции  изменений и дополнений в Устав сельскогопоселения Сиземское
	Февраль
	Глава сельского поселения,

первый зам. главы администрации

	2.
	Об утверждении в новой редакции изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сиземское   и регистрация  изменений и дополнений в Минюсте РФ по Вологодской области
	 Март - апрель
	Глава сельского поселения,

первый зам. главы администрации

	3.
	 О проведении публичныхс слушаний по вопросу  отчета об исполнении бюджета  сельского поселени Сиземское за 2014 год
	Март
	Первый зам. главы администрации,

зам. главы администрации

	4.
	Проводить работу по  развитию личных подсобных хозяйств граждан, оказывать им практическую  помощь в получении и освоении кредитов на покупку скота, пчелосемей, техники, строительства и др.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5.
	 Вести прием граждан в администрации поселения. На все обращения, просьбы  вести запись в книге.  На письменные обращения давать письменные ответы, строго придерживаться установленных законодательством сроков
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	6.
	Отчет Главы сельского поселения о работе  администрации сельского поселения  за 2014 год
	 Апрель
	Глава сельского поселения

	7.
	 Проведение  праздничных мероприятий  к 70-летию Победы
	Апрель- май
	Глава сельского поселения, работники культуры

	8.
	 Проведение собраний граждан по благоустройству, санитарной очистке и  озеленению населенных пунктов поселения
	Апрель - июнь
	Глава сельского поселения, специалисты, депутаты,

	9.
	 О противопожарной безопасности в весенне-летний период на территории сельского поселения
	Май
	Глава сельского поселения,  депутаты,

	10.
	Провести субботники по  благоустройству  кладбищ  на территории  поселения
	Май
	 Глава сельского поселения, специалисты администрации, депутаты, старосты

	11.
	Проведение сходов  в населенных пунктах
	Июнь - июль
	Глава сельского поселения, депутаты

	12.
	 Приведение в соответствие с  законодательством,  Уставом сельского поселения   нормативных правовых актов администрации, в связи с передачей полномочий  на уровень Шекснинского муниципального района
	Июнь
	Первый зам. главы администрации

	13.

	Регулярно выявлять семьи, попавшие в трудную жизненную ситуацию, пенсионеров, имеющих минимальную пенсию. Оформлять на таких граждан необходимые документы для получения материальной помощи, представлять их в управление социальной защиты населения Шекснинского муниципального района
	Постоянно
	  Специалисты администрации,  социальный работник

	14.
	 Держать на постоянном контроле неблагополучные семьи, вместе с уполномоченным участковым инспектором совершать рейды
	 Постоянно
	  Специалисты администрации,  социальный работник

	15.
	 Помогать социальным работникам  оформление по уходу за престарелыми, нуждающимся в обслуживании,  неспособных проживать одних. Оформлять одиноких престарелых граждан в дома-интернаты д. Княже, д. Демидово
	Постоянно
	Специалисты администрации,  социальный работник

	16.
	Провести  мероприятия   «День деревни»
	По графику
	Глава сельского поселения

	17.
	Чествование золотых и серебряных юбиляров супружеских пар

	По графику
	Глава сельского поселения, первый зам. главы администрации

	18.
	Продолжать работу по благоустройству центральных усадьб – села Чаромское, села Сизьма и деревни Княже
	Постоянно
	Глава  сельского поселения

	19.
	По возможности оказывать помощь ветеранам, многодетным и малообеспеченным семьям в обработке приусадебных участков, приобретении дров, обеспечения транспортом
	Постоянно
	 Глава сельского поселения,

Первый зам. главы администрации

	20.
	   Утвердить комиссию по подготовке учреждений и жилого фонда к работе в осенне- зимний период 2015-2016 гг.
	Август
	Первый зам. главы администрации

	21.
	Продолжить газификацию  в
 с. Сизьма и д. Княже
	Ноябрь
	Главный специалист администрации по имущественным вопросам